
t

Vedtægter
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Tistrup-Hodde Lokal historiske Arkiv

Oprettet 1954
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Foreningens navn er Tistrup-Hodde Lokalhistoriske Arkiv. Hjemsted og arbejdsområde er Tistrup
og F[odde Sogne i Varde Kommune. Der er tale om videreførelse af Tistrup-Hodde Lokalhistoriske
Arkiv af L954. Dækker områderne Tistrup - Hodde og Gårde.

Sz

Arkivets formål er:

L. at indsamle, registrere og bevare arkivalier, billeder film, lydoptagelsel, trykt materiale og
andre data uanset medium af ikke-kommunal og ikke-statslig proveniens med tilknytning til
Tistrup-Hodde Lokalhistoriske ArkiV deres borgere, foreninger, virksomheder og
institutioner ifortid og nutid.

2. at stille det indsamlede materiale til rådighed for offentligheden efter de gældende regler
for tilgængelighed, og gennem udadvendt virksomhed at fremme kendskabet til og styrke
interessen for Tistrup-Hodde Lokalhistoriske Arkivs historie.
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Det indsamlede materiale betragtes som offentligt eje, og dets forbliven som sådan sikres bedst
muligt.
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Arkivalier med særligt personfølsomme oplysninger (personsager og lignende) som er
utilgængelige i en vis periode, kan opbevares i et $ 7 arkiv, indtil6lgængelighedsfristen er udløbet.
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Tistrup-Hodde Lokalhistoriske Arkiv er organiseret under Arkivsamvirket for Varde Kommune og
deftager i m6der, kurser; fællesregistreringer og andet arrangeret af dette.
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Tistrup-Hodde Lokalhistoriske Arkiv er medlem af Sydvestjyske Arkiver {SVA), Sammenslutningen af
Lokalarkiver (SLA), samt Arkivsamvirket iVarde Kommune.
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Sonf medlem af Tistrup-Hodde Lokalhistoriske Arkiv kan optages alle interesserede. Foreninger,
virksomheder og institutioner kan optages med rettigheder svarende til 6t medlemskab. Der kan
ikke stemmes med fuldmagt.
Medlemmerne betaler et årligt kontingen! der fastsættes af bestyrelsen.
Der kan også modtages bidrag fra anden side.
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G en era lforsa m lin gen er foren i ngen højeste myn d igh ed.
ordinær generalforsamling afholdes inden udgangen af februar måned.
Indkaldelse skal ske med 2 ugers varsel i lokal medier.
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Den ordinære generalforsamling skal indeholde følgende punkter på dagsorden:

1. Valg af stemmetætler; dirigent og protokolfører
2. Bestyrelsens beretning
3. Regnskab

4. Arkivetsårsberetning
5. Indkomne forslag
6. Valg

7. Eventuelt 
I

Forslag til pkt. 5 skal være bestyrelsen i hænde senest en uge fdr generalforsamling.
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Ekstraordinær generalforsamling skal afholdes, når et flertal i bestyrelsen ønsker det, eller når en
tredjedel af medlemmerne fremsætter skriftlig begæring herom med motivering for begæringen.
Den ekstraordinære generalforsamling indkaldes med mindst 14 dages varsel og senest en måned
at begæringen er fremsat.
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Generalforsamlingens beslutninger træffes ved simpelt stemmeflertal. Afstemning sker ved
håndsoprækning, men såfremt åt medlem dnsker det, skal det ske ved skriftlig afstemning.
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Til bbstyrelsen vælges 7 medlemmer og l suppleant.
Der vælges 2 revisorer. Må godt være fra bestyrelsen.
Til bestyrelsen vælges 3 medlemmer i lige år og4 i ulige år.
Vafgene 8ælder for 2 år. Første år findes ved lodtrækning hvem der er valg for 1 år eller 2 år
Personvalg sker ved skriftlig forslag og ved skriftlig afstemning.
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Bestyrelsen konstituerer sig med formand, næstformand, kasserer og sekretær.
Bestyrelsen fastsætte r selv si n forretningsorden.

S14

Bestyrelsen udpeger en arkivleder, der er ansvarlig for arkivets drift, samlingernes tilstand samt
dets benyttelse.
Foreningen tegnes af arkivleder, formand og kasserer.

Srs

Regnskabsåret er kalenderåret. Kassereren fører et regnskab. Pengemidleq som arkivet råder over,
indsættes på en i arkivets navn oprettet konto iet pengeinstitut.
De valgte revisorer reviderer regnskabet forud for generalforsamlingen.
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Skulle foreningen, af den ene eller anden årsag, komme i vanskeligheder eller helt ophøre, skal
samlinger deponeres andet sted efter aftale med Arkivsamvirket for Varde Kommune, således at
arkivets arkivalier forbliver i offentligt eje og den offentlige tilgængelighed sikres bedst muligt.
Eventuelformue overføres til andet lokalhistorisk arbejde efter godkendelse i bestyrelsen.

Et7

Ændringer iforeningens vedtægter kan kun ske, når dette med selvstændigt punkt frerngår af
dagsorden til en ordinær generalforsamling. På generalforsamlingen skal mindst 213 at de
fremmødte stemme for forslaget for at det kan godkendes.
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Vedtægter træder i kraft efter vedtagelsen, når de er godkendt af Arkivsamvirket for Varde
Kommune SVA og SlA.

således vedtaget på generalforsamlingen den, 24. februar 2a25.
Ovenstående vedtægter afløser hermed tidligere vedtagne vedtægter af 2. marts 2009.

Såfedes vedtaget den 24. februar 2OZS.
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